
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  11.09.2023 
 
  MUNAX00Y7DWS 
Sp.zn.:  KS297/2023/KT 
Čj.(Če.): MUNAC110433/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   21.09.2023 
 
Poskytnutí části informací o oh ňostrojích 
 
Vážený pane, 

dne 11.09.2023 byla do datové schránky města Náchoda doručena Vaše žádost o informace. S odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jste ve 
druhé části žádosti požádal o informaci, cit.: 

 „zda budou i nadále z městského rozpočtu nakupovány drahé ohňostroje, které prokazatelně škodí 
zdraví obyvatelům města Náchod, kteří jsou navíc zatíženi exhalacemi z nadměrné dopravy a v zimních 
měsících ze stále většího množství lokálních topenišť.“ 

Aktuální podklad pro požadovanou informaci poskytl odbor kultury a sportu Městského úřadu Náchod, 
v jehož působnosti je dle organizačního řádu Městského úřadu Náchod mj. zajišťování kulturních akcí 
pořádaných městem. 

Na základě toho Vám k výše citované části žádosti o informace sdělujeme, že město Náchod počítá pro  
příští rok se dvěma tradičními ohňostroji, a to s novoročním ohňostrojem dne 01.01.2024 a ohňostrojem k 
výročí osvobození republiky dne 07.05.2024. Orgánem města, který bude rozhodovat o uzavření 
konkrétní smlouvy s realizátorem ohňostroje, je Rada města Náchoda. 

K první části Vaší žádosti o informace, ve které jste město Náchod požádal o vyjádření ke zjištění 
Akademie věd České republiky ohledně zdravotního rizika spojeného s ohňostroji, Vám samostatným 
dokumentem zasíláme příslušné rozhodnutí čj. MUNAC110439/2023/KT o odmítnutí této části žádosti. 

 

 
S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

 

 


